
 Serwis WWW wyposażony jest w mechanizm, umożliwiający uruchomienie go w trybie 
wysokiego kontrastu (tzw. wersja dla słabowidzących). Opcja ta może zostać włączona za 
pomocą myszy (kliknięcie), klawiatury (standardowo poprzez klawisze TAB i ENTER) lub 
poprzez zastosowanie skrótu klawiszowego ALT + 5.

 Serwis WWW udostępnia mechanizm dwustopniowego powiększania czcionki każdego 
elementu serwisu, na każdej stronie.

 Serwis WWW zawiera wyróżnienie wizualne linków. Dodatkowo, za pomocą kolorowej ramki 
wyróżnione są elementy aktywne, na których zatrzymał się fokus.

 Naciskając klawisz TAB, w pierwszej kolejności wyświetlają się tzw. skip linki, umożliwiające 
szybkie przejście do treści głównej, menu głównego i dodatkowego, wyszukiwarki, a także 
uruchomić wersję kontrastową serwisu WWW.

 Tytuły poszczególnych stron serwisu WWW posiadają prawidłową strukturę w postaci 
odpowiednio przygotowanych nagłówków typu h1, h2, h3 itd, w odpowiedniej kolejności.

 Brak typowego "efektu jąkania". Każdy z linków typu "czytaj dalej", "więcej" itd. posiada 
ukryty tekst (widoczny jednak dla czytników) z tytułem konkretnej strony czy artykułu, do 
którego prowadzi. Dzięki temu rozwiązaniu rola linków jest zrozumiała dla użytkowników. 
Patrz również punkt 12 listy wymagań, które nie zostały spełnione.

 Każdy z pozostałych aktywnych elementów posiada atrybut title wraz z opisem akcji, którą 
wykonuje.

 Wszystkie elementy aktywne w serwisie są dostępne za pomocą klawiatury.

 Na stronie nie ma pułapki klawiaturowej.

 W serwisie nie ma elementów, które powodują gwałtowne zmiany jasności lub szybko 
błyskają na czerwono.

 W serwisie nie ma elementów uruchamiających dźwięk, którego nie da się zatrzymać.

 Na stronie nie ma migających lub poruszających się elementów, których nie da się zatrzymać 
lub ukryć.

 W serwisie nie ma mechanizmu otwierającego nowe okno bez udziału użytkownika.

 Serwis WWW zawiera zarówno mapę serwisu, jak i wyszukiwarkę. Mechanizmy te dostępne 
są bezpośrednio ze strony głównej.

 Zachowana jest spójność układu i działania pasków menu i innych elementów nawigacyjnych 
na różnych stronach w serwisie.

 Nawigacja za pomocą klawiatury odbywa się w logicznej kolejności w stosunku do zawartości 
strony.

 Użytkownik serwisu nie jest zmuszony do rozpoznania koloru podczas korzystania z niego.



 Na stronie nie wykorzystuje się informacji, których zrozumienie opiera się wyłączenie na 
właściwościach zmysłowych.

 W serwisie WWW nie występują dane tabelaryczne, które prezentowane są w innych niż 
tabele elementach HTML, ale stylizowanych na tabele.

 Linki mające podobne funkcje są zgrupowane w kodzie HTML.

 Zachowana jest spójność i kolejność linków w całym serwisie.

 Zastosowane opisy w atrybutach alt są odpowiednio zwięzłe, zachowana jest również 
spójność pomiędzy poszczególnymi opisami w atrybutach alt i title.

 Graficzne elementy czysto dekoracyjne posiadają pusty atrybut alt.

 Wszystkie pola formularzy są poprawnie i jednoznacznie zidentyfikowane. Każdy z nich 
posiada odpowiednio uzupełniony atrybut title lub label.

 Umiejscowienie etykiet pól formularzy nie pozostawia żadnych wątpliwości, co do tego 
których pól dotyczą.

 Zmiana odstępów pomiędzy liniami, akapitami, znakami i wyrazami nie powoduje utraty 
czytelności.

 Na stronie nie ma elementów osadzonych w znacznikach blink, bgsound lub marquee.

 Na stronie nie ma symboli typu ASCII-Art bez zrozumiałej alternatywy.

 Serwis przechodzi test walidatorem HTML W3C.

 Każda strona serwisu WWW ma poprawną deklarację języka.

 Na każdej stronie serwisu WWW jest przynajmniej jeden nagłówek h1.

 W kodzie strony nie ma elementów HTML służących prezentacji takich jak: center, border, 
align.

 Strony zawierają poprawną deklarację DTD.

 W serwisie nie ma mechanizmu automatycznie odświeżającego stronę bądź też 
przekierowującego do innego serwisu WWW.

 Znaczniki HTML są użyte zgodnie z ich przeznaczeniem. Do warstwy prezentacyjnej zostały 
zastosowane arkusze stylów.

 Ramki iframe użyte w serwisie mają atrybut title.

 W miejscach, gdzie skrypt zmienia zawartość nietekstową na stronie, zmieniany jest również 
tekst alternatywny dla tej zawartości.

 Ramka fokusa podświetlająca dany element nie jest usuwana za pomocą skryptu.



 Elementy generowane dynamicznie, przez skrypty również są dostępne.


